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本人张志凡因在和毕新琦的
恋爱中,后期态度有些消极怠慢,在
做事方式和处理感情问题上伤害
到了毕新琦,对其本人产生了严重
的伤害,对此我已感到深深的愧疚
和悔意,为了挽回这份感情,在此我
特郑重公开声明向毕新琦本人造
成的伤害表示诚挚的道歉,也对不
起毕新琦对我的感情付出,希望你
给我一次改过自新的机会,我会好
好地珍惜,特此声明。

致歉人：张志凡

道歉声明

遗失声明
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●呼和浩特市如意开发区老绥
元烧麦店遗失营业执照副本,
统 一 社 会 信 用 代 码
92150192MA0N311N13,声明
作废●呼和浩特市众宏机械租
赁有限公司遗失开户许可证及
龚优胜法人章一枚,开户行:呼
和浩特金谷农村合作银行金海
支 行, 账 号
0208801220000000064012, 核
准号 J1910009471201,声明作
废●内蒙古国风网络技术有限
公司不慎遗失增值电信业务许
可证,证号:蒙B2-20100002,声
明作废●内蒙古自治区卫生信
息中心遗失存款人查询密码,
核准号 J1910008746001,账号
0602003009026485040, 开 户
行:工商银行呼和浩特新城支
行,声明作废●赖长喜2021年
11 月 26 日遗失身份证,证号
152322197910103617,声明作
废●本人孟汉军 (身份证号
150923199304250314)将购买
内蒙古巨东房地产开发有限责
任公司开具的水语青城二区4
号楼1单元1301号房的房屋价
差款收据原件丢失,金额28000
元,特此声明●史彦军(身份证
号 150104196901270018)将内
蒙古鼎盛华房地产开发有限公
司代收的鼎盛华府4号楼1单
元103号产权费收据丢失,开具
日期 2020 年 6 月 23 日,金额
29249元,编号0050861,声明作
废●呼和浩特市通胜无损检测
有限责任公司遗失公章一枚,
编号1501020065112,声明作废
●内蒙古立秦国际生物科技有
限公司遗失开户许可证及财务
专用章 .郭立青法人章各一枚,
账号 15050170667900000101,
核准号 J1910015142801,开户
行:中国建设银行股份有限公
司呼和浩特团结小区支行,声
明作废●临河区天保农民专业
合作社遗失原公章一枚,编号
1528010038455,法定代表人:
付泽浦,声明作废●北京瑞祥
嘉业科技有限公司巴彦淖尔市
分公司遗失税务登记证正本,
纳税号15280178709231-5,声
明作废●赛罕区小雪咖啡屋遗
失营业执照正副本,注册号
150105600099442,声明作废●
新城区蓝图音响经销部遗失营
业 执 照 正 副 本 ( 注 册 号
150102600042499);税务登记
证 正 副 本 ( 纳 税 证 号
150103801103103),声明作废
● 杨 瑞 军, 身 份 证 号
152634199101251514,将购买
内蒙古金禾泰房地产开发有限
责任公司开发的观澜国际住宅
小区B区15号楼一单元404号
房的购房款收据原件丢失,现
声明作废●本人曹云清购买呼
和浩特市荣盛房地产开发有限
公司楠湖丽舍小区4号楼1单
元1202号房的首付款收据1张
遗 失, 收 据 编 号 85921, 金 额
85921元整,特此声明作废●赛
罕区胡二快餐店遗失营业执照
正副本,统一社会信用代码:
92150105MA0PYXXL7G, 声
明作废

●呼市宇翔出租汽车有限责任公
司遗失蒙AY4100道路运输证,证
号 150104007918,声明作废●新
城区冬洋服装店遗失税务登记证
正 副 本, 纳 税 号
150103196712121017, 声 明 作 废
●内蒙古云玺企业管理中心(有
限合伙)遗失公章 .财务章及冬法
人章各一枚,声明作废●内蒙古
云合企业管理中心(有限合伙)遗
失公章 .财务章及周冬法人章各
一枚,声明作废●本人陈建峰不
慎将内蒙古轩德房地产开发有限
公司开具的远鹏星河国际花苑小
区 4 号楼 1 单元 601 室的购房收
据2张遗失,收据编号:0079761,金
额 139292 元;收据编号:0079073,
1522 元,现声明作废●呼和浩特
市志同唯美商贸有限公司遗失营
业执照正副本,统一社会信用代
码 91150103MA0QYFCL5D,声明
作废●巴林左旗林东东城萌贝树
母婴用品店遗失食品经营许可证
副本,编号 JY11504229792334,声
明作废●郭振刚遗失残疾军人
证, 证 号
2015180321067080519736,声明作
废●鄂托克旗狼驰商贸公司(现
变更为:内蒙古标畜农牧业科技
有限公司)的公章和财务专用章
各一枚遗失,法定代表人:那日苏
打来,声明作废●白文成遗失二
代 身 份 证, 证 号
152322198302100513, 声 明 作 废
●赛罕区时来便民印务店遗失营
业执照正副本,统一信用代码
92150105MA0P6G2T6J,声明作废
●呼和浩特市赛罕区明雅日用品
店遗失营业执照正副本,统一信
用代码 92150105MA13TTML0B,
声明作废●内蒙古创驰汽车服务
有限公司遗失营业执照正副本,
统 一 社 会 信 用 代 码
91150102MA0MY6K222,及公章
一枚,声明作废●本人韩英娜不
慎遗失内蒙古金石蒙荣房地产开
发有限公司 2008 年 8 月 31 号开
具的咱家西区项目发票1张,发票
金额 171733元,发票号 00007378,
特此声明●本人韩英娜不慎遗失
内蒙古金石蒙荣房地产开发有限
公司 2008 年 8 月 31 号开具的咱
家西区项目《商品房买卖合同》补
充协议一张,单价1960.2元/平米,
总价 171733 元,编号 60066,特此
声明●本人迟茜不慎将 2008 年
与内蒙古天翼房地产开发有限责
任公司签订的中意小区二期 6号
楼 3单元 201 号商品房买卖合同
遗失,特此声明●王旭辉执业药
师 注 册 证 丢 失, 注 册 证 号
151220011104,声明作废●赛罕
区丁一丁便利店遗失营业执照副
本, 代 码
92150105MA0Q49WY94,声明作
废●回民区百斯汗牛羊肉经销部
遗失食品经营许可证副本,许可
证编号 JY11501031067911,声明
作废●内蒙古利特泵业有限责任
公司遗失营业执照正副本,注册
号 501032001636,及遗失公章一
枚,声明作废●韩长琨(身份证号
150105198409047856)遗失呼和浩
特市房屋拆迁回迁安置住房合同,
合同编号HQ856,原住房:玉泉区
通顺街54号,回迁位置:玉泉区科苑
佳园9号楼3单元6层中号,建筑面
积:77.38平米,并遗失全部交房款
收据原件,声明作废

●王天元不慎将农村土地承包
本 丢 失, 合 同 号 码
150123103238000154J,此本声明
作废●王俊清不慎将农村土地
承 包 本 丢 失, 合 同 号 码
150123103238000242J,此本声明
作废●张体俊不慎将农村土地
承 包 本 丢 失, 合 同 号 码
150123103238000540J,此本声明
作废●锡林郭勒盟镶黄旗巴音
塔拉镇汗乌拉嘎查村民仁其玛

《草原承包经营权证》遗失,编号
15252803150086,声明作废●以
下人员不慎将士官证遗失曹江
波,士字第 20180303866 号;迟金
宝,士字第 20080022499 号;张扬,
士字第 20110022023 号;高佳伟,
士字第 20180303975 号;盛回欣,
士字第 20180303704 号;马宁,兵
宇第 20200300306 号;张前有,士
字第 20150021482 号;张艳强,士
字第 20180303942 号;吴楠,士字
第 20140021527 号;王皖,士字第
2017002056 号; 韩 冰, 士 字 第
20170020493 号;王鹏程,士字第
20170021464 号;柏永晋,士字第
20170021327 号; 刘 宇, 士 字 第
20170019475 号;张王建,士字第
20060025932 号;白海利,士字第
20180303873号,声明作废●郭秀
俊遗失大型旅客运输资格证,证
150125198206035316, 声 明 作 废
●和林格尔县伊美时食品经营
店遗失营业执照正本,注册号
150123600030621,声明作废●张
强 遗 失 出 租 车 上 岗 证, 证 号
1501000010109013007,声明作废
●宋向阳 2021年 11月 19日遗失
身 份 证, 证 号:
612522198801291715, 声 明 作 废
●不慎遗失王晓冉出生医学证
明,性别:女,编号 D150129721,声
明作废●内蒙古天地仁科工贸
有限责任公司城市生活服务平
台分公司遗失营业执照正副本,
统 一 社 会 信 用 代 码
91150105MA0R15KJ3K, 声 明 作
废●郭贵贵不慎将农村土地承
包 本 丢 失, 合 同 号 码
1501231103238000140J,此本声明
作废●党昊遗失身份证,证号
150125200208090220,声明作废

工程单位:金桥热电厂新建
储灰场项目,委托单位:湖南鸿源
电力建设有限公司,项目类别:防
水卷材,热轧带肋钢筋 2018,土工
密度试验,土工击实试验,不慎将
以下检测检验报告遗失,报告编
号 FS20- 000498,FS20- 000047,
GJ20- 002510,GJ20- 002509,
GJ20- 002516,TG20- 000244,
TG20- 000243,TG20- 000245,
JS20-000004,特此声明

遗失声明

根据股东会决议定,内蒙古冠
华网络技术有限公司(统一社会信
用代码911501003414039246)拟将
注册资本从人民币2000万元减少
至5万元,现予以公告,债权人可自
公告之日起 45 日内,要求本公司
清偿债务或提供担保。

减资公告

呼和浩特市呼视广告有限公
司(注册号:150105000060870)股东
会于 2021 年 11 月 19 日决议解散
公司,并于同日成立清算组,请债
权人于本公告发布之日起 45 日
内,向本公司清算组申报债权。

注销公告

呼和浩特市新城区金宝贝业
余 培 训 学 校 ( 统 一 信 用 代 码
52150100558139239Y)依据《民办
非企业单位登记管理暂行条例》规
定,经法定代表人和理事会决议,拟
向呼和浩特市新城区行政审批和
政务服务局申请注销登记,请债权
人于公告发布之日起50日内向本
单位清算组申报债权,特此公告。

注销公告

内蒙古承裕财富信息咨询有
限 公 司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码
91150104MA13N8UW1C)股东决
定解散公司,并成立了清算组,请
债权人于本公告发布之日起45日
内,向本公司清算组申报债权。

注销公告

为表彰在内蒙古自治区“万企帮万村”精准扶
贫行动中表现突出的民营企业，拟推荐三家民营企
业进行表彰，分别是呼和浩特凯霖耳鼻喉专科医院
有限责任公司、朝聚（内蒙古）眼科医院有限公司、
内蒙古草原乌骨羊生物科技有限公司。现将三家
民营企业名单向社会公示，接受社会监督。如有对
该三家民营企业入选“万企帮万村”精准扶贫行动
中表现突出的民营企业名单有异议的请在名单公
示5天内与相关单位联系。

联系方式:呼市工商联经济处 0471-4606147

公 示
接受委托后内蒙古中科国信环保科技有限公司

承担《内蒙古蒙德隆奶牛养殖有限责任公司泽牧分
公司扩建项目》环境影响评价工作，现向公众征求意
见，具体公示内容请登录：http://www.js-eia.cn/

建设单位:内蒙古蒙德隆奶牛养殖有限责任公司
联系人:田志 联系电话:15947414069
环评单位：内蒙古中科国信环保科技有限公司
联系人:闫飞 联系电话:18704833303

内蒙古蒙德隆奶牛养殖有限责任公司泽
牧分公司扩建项目环境影响评价公示

根据呼和浩特市城环生活垃圾分类服务有限公司（统一社会信
用代码：91150105MA0QBPM5XY）、呼和浩特市城环环境卫生服务
有限公司（统一社会信用代码：91150100MA0MX0WHX8）、的合并
协议，呼和浩特市城环环境卫生服务有限公司吸收合并呼和浩特市
城环生活垃圾分类服务有限公司，呼和浩特市城环生活垃圾分类服
务有限公司解散注销。

呼和浩特市城环生活垃圾分类服务有限公司的资产归呼和浩
特市城环环境卫生服务有限公司，所有债权债务由呼和浩特市城环
环境卫生服务有限公司承继。相关债权人自接到通知书之日起 30
日内,未接到通知书的自本公告见报之日起45日内,可以要求公司清
偿债务或提供相应的担保,特此公告。

联系人：刘伟,联系电话：18147122895,呼和浩特市城环生活垃
圾分类服务有限公司,联系人：李倩,联系电话：15560999916

呼和浩特市城环环境卫生服务有限公司
2021年11月29日

吸收合并公告

根据呼和浩特市城环环境卫生服务有限公司（统一社会信用代
码：91150100MA0MX0WHX8）、呼和浩特市城环生活垃圾分类服务
有限公司（统一社会信用代码：91150105MA0QBPM5XY）的合并协
议，呼和浩特市城环环境卫生服务有限公司吸收合并呼和浩特市城
环生活垃圾分类服务有限公司，呼和浩特市城环生活垃圾分类服务
有限公司解散注销。

呼和浩特市城环生活垃圾分类服务有限公司的资产归呼和浩
特市城环环境卫生服务有限公司，所有债权债务由呼和浩特市城环
环境卫生服务有限公司承继。相关债权人自接到通知书之日起 30
日内,未接到通知书的自本公告见报之日起45日内,可以要求公司清
偿债务或提供相应的担保,特此公告。

联系人：李倩,联系电话：15560999916,呼和浩特市城环环境卫
生服务有限公司,联系人：刘伟,联系电话：18147122895

呼和浩特市城环生活垃圾分类服务有限公司
2021年11月29日

吸收合并公告

根据呼和浩特市城环环境卫生服务有限公司（统一社会信用代
码：91150100MA0MX0WHX8）、呼和浩特市城环信息服务有限公司
（统一社会信用代码：911501003971539019）的合并协议，呼和浩特市
城环环境卫生服务有限公司吸收合并呼和浩特市城环信息服务有
限公司，呼和浩特市城环信息服务有限公司解散注销。

呼和浩特市城环信息服务有限公司的资产归呼和浩特市城环
环境卫生服务有限公司，所有债权债务由呼和浩特市城环环境卫生
服务有限公司承继。相关债权人自接到通知书之日起30日内,未接
到通知书的自本公告见报之日起45日内,可以要求公司清偿债务或
提供相应的担保,特此公告。

联系人：李倩,联系电话：15560999916,呼和浩特市城环环境卫
生服务有限公司,联系人：王蕊,联系电话：18904718050

呼和浩特市城环信息服务有限公司
2021年11月29日

吸收合并公告
尹军，身份证号 152502196910131213，系中国石油运

输有限公司内蒙古分公司员工，已连续旷工超过15个工作
日且一年内累计旷工超过 30个工作日，请于 2021年 11 月
30日前到单位报到。否则，按严重违反单位规章制度,自
2021年12月1日解除劳动合同。

许来志,身份证号 152502197003021218,系中国石油运
输有限公司内蒙古分公司员工,已连续旷工超过15个工作
日且一年内累计旷工超过 30个工作日,请于 2021年 11月
30 日前到单位报到。否则,按严重违反单位规章制度,自
2021年12月1日解除劳动合同。特此公告

中国石油运输有限公司内蒙古分公司
2021年11月29日

解除劳动合同公告

基于对双方利益的维护，呼和浩特经济技术开发区投资开发集团有限责
任公司（以下简称“我方”）现郑重公告：

1、北京科华消防工程有限公司内蒙古分公司，负责项目为：光伏示范小镇项
目一期工程领里中心消防工程、光伏示范小镇项目一期工程卫生院消防工程；

2、河南鼎兴建设工程有限公司，负责项目为：光伏示范小镇项目一期工程08A
商业消防工程、沙尔沁工业园区光伏示范小镇一期工程08A住宅1-11#楼消防工
程施工、光伏示范小镇一期工程02A幼儿园消防施工、光伏示范小镇项目一期工程
08A住宅消防工程、光伏示范小镇项目一期工程02B住宅消防工程、沙尔沁工业园
区光伏示范小镇一期工程09D地块1#3#5#6#楼消防工程施工、光伏示范小镇项
目一期工程09D住宅消防工程、沙尔沁工业园区光伏示范小镇一期工程08B小学
宿舍、风雨操场、消防控制室及泵房消防工程施工、沙尔沁工业园区光伏示范小镇
一期工程08B小学教学楼消防工程施工；

3、呼和浩特市瑞环（集团）有限公司，负责项目为：呼和浩特经济技术开发区沙尔沁
工业园区光伏示范小镇一期工程（卫生院围墙、村改居门卫房）、呼和浩特经济技术开发
区沙尔沁工业园区光伏示范小镇一期工程（09-B地块村改居外网电缆）；

4、江西中天园林开发有限公司，负责项目为：呼和浩特市如意总部基地土
地整理项目第六区块二标段；

5、内蒙古盛弘建筑工程有限责任公司，负责项目为：光伏示范小镇一期工程幼儿
园项目管线工程、光伏示范小镇一期工程小学项目管线工程、光伏示范小镇一期工程
专家高管生活区项目管线工程、光伏示范小镇一期工程08-A新市镇居民生活区项目
管线工程、光伏示范小镇一期工程市民活动中心、金融服务区、邻里中心、新市镇居民
生活区、高新科技企业孵化基地、村改居示范区、卫生院等7个项目管线工程；

6、北京长信泰康通信技术有限公司，负责项目为：呼和浩特经济技术开发区
沙尔沁工业区光伏示范小镇项目一期工程02B地块专家高管生活区项目弱电工
程、呼和浩特经济技术开发区沙尔沁工业区光伏示范小镇项目一期工程村改居、
09-D新市镇居民生活区弱电工程；

7、内蒙古第三建筑工程有限公司，负责项目为：如意五纬路北停车场；
请上述7家企业（以下简称“贵方”）在我方公告三日内对审计结算结果予

以书面认价，如逾期不予认价，我方将以审计结果作为付款依据，届时因贵方
不予配合认价造成的一切法律后果与风险均由贵方独自承担。特此公告！

呼和浩特经济技术开发区投资开发集团有限责任公司
2021年11月26日

公 告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

合计

宗地

编号

D4

D8

D10

D13

D14

D15

D17

D18

D20

D23

D36

D41

姓名

吕喜龙

杨富贵

刘忠奎

姚忠用

席林旺

郭连虎

温有旺

杨微平

段金龙

郭建国

段计珍

吕向阳

征地情况
宅基地面
积（㎡）

611.60

594.79

596.94

597.96

592.99

600.51

589.45

597.16

590.56

477.22

601.40

431.25

6881.83

建筑面积
（㎡）

100.31

99.04

99.13

98.70

98.44

98.22

97.85

98.69

97.69

97.12

97.13

186.13

1268.45

补偿情况
房屋补偿

款

1223200

1194380

1193880

1195920

1195580

1201020

1082230

1194320

1181120

954440

1202800

862500
13681390

附属物补
偿费

123623

123998

123799

124479

123382

122534

122288

125018

121538

111795

122551

103550

1448555

协议补偿

金额

1346823

1318378

1317679

1320399

1318962

1323554

1204518

1319338

1302658

1066235

1325351

966050

15129945

该地块位于京藏高速路以南、石门沟村以东（马鬃山项目），房
屋征拆补偿协议12份，坟茔87座，现将补偿情况公示如下。公示期
为7天，如有异议，可在公示期间内向呼和浩特市赛罕区投资促进中
心反映情况并提供相关佐证材料。如无异议，公示期结束后，我中
心将按相关规定逐级上报。

联 系 人 ：梁 国 强, 联 系 电 话 ：0471- 2631032, 电 子 邮 箱 ：
2513255954@qq.com

公 示
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

13

14
15

16

17

18

19
20
21

合计

姓名
庞建军
刘五九
曹树荣
段粉莲
王长征
云润延
郭荣强
岳来顺
于秀梅
刘喜恒
于兴志
郭兰栓

赵银花

董来补
段奇

吕栓民

段金龙

郭连虎

郭天仓
乔润叶
郭建军

类别
坟葬
坟葬
坟葬
坟葬
坟葬
土坟
土坟
坟葬
土坟
土坟
土坟
土坟
土坟
坟葬
土坟
土坟
坟葬
土坟
坟葬
土坟
坟葬
土坟
土坟
土坟

无主坟

数量（座）
1
1
2
1
1
1
1
4
2
6
2
4
1
3
7
1
1
4
3
8
3
16
1
1
12
87

补偿金额（万元）
3
3
6
3
3
2
2
12
4
12
4
8

11

14
2

11

25

41

2
2
24
194

备注
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
陶卜齐村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村
石门沟村

公 示

呼和浩特市奥谱微电子材料
有 限 公 司 ( 注 册 号:
150110000000023)股东会于 2021
年 11月 26日决议解散公司,并于
同日成立清算组,请债权人于本
公告发布之日起 45 日内,向本公
司清算组申报债权。

注销公告

根据股东会决议定,内蒙古铭
迅商贸有限公司(统一社会信用
代 码 91150102MA0NHRAG9A)
拟将注册资本从人民币 500万元
减少至200万元,现予以公告,债权
人可自公告之日起 45 日内,要求
本公司清偿债务或提供担保。

减资公告

呼和浩特市懋源土地开发整
理 有 限 责 任 公 司 ( 注 册 号:
150102000098292)股东会于 2021
年 11月 24日决议解散公司,并于
同日成立清算组,请债权人于本公
告发布之日起 45 日内,向本公司
清算组申报债权。

注销公告

巴彦淖尔市久鑫源燃气有限
责任公司由于股权变更,2021年 4
月26日之前公司的所有债权债务
税金等均由原股东余海亮承担,
特此公告。巴彦淖尔市久鑫源燃
气有限责任公司

股权变更公告

不慎将登记证书丢失,车牌号:
蒙LAT633,车辆类型:轿车,车辆识
别代码 LS5H2CBR68B070528,发
动机型号84GD11452,声明作废

遗失声明

呼和浩特市回民区小天少儿
培 训 学 校 ( 统 一 信 用 代 码
52150100776111357M)依据《民办
非企业单位登记管理暂行条例》规
定,经法定代表人和理事会决议,拟
向呼和浩特市回民区行政审批和
政务服务局申请注销登记,请债权
人于公告发布之日起50日内向本
单位清算组申报债权,特此公告。

注销公告

备受期待的重大革命

历史题材剧《香山叶正红》

近日在央视一套黄金时间

开播。这部还原中国共产

党“ 进 京 赶 考 ”的“ 重 大

剧”，播出至今收视率高居

全国榜首，也用前所未有

的全面视角再现了一段值

得回忆的动人历史。

作为首部以香山为切

口，鸟瞰新中国成立过程

的重大革命历史题材电视

剧，《香山叶正红》恢宏展

现了党的七届二中全会以

后，毛泽东和中共中央离

开西柏坡“进京赶考”，在

香山期间领导和指挥与国

民党反动派的最后决战，

完成民族独立和人民解放

的历史使命，筹划和建立

新中国的光辉历程。剧中，

“七届二中全会”、“西苑阅

兵 ”、“ 中 共 中 央 进 驻 香

山”、“国共和谈”等重要事

件依次展开，带领观众走

进历史，感受波澜壮阔、激

荡人心的“建国风云”。

比如剧中展现的七届

二中全会，毛泽东在西柏坡

提出了“党的工作重心由乡

村转移到城市”的战略方针。

也正是在这届全会上，毛泽

东提出了“糖衣炮弹”和“两

个务必”，要求全党在胜利面

前要保持清醒头脑，务必使

同志们继续地保持谦虚、谨

慎、不骄、不躁的作风，务必

使同志们继续地保持艰苦

奋斗的作风。对此，有观众

表示：“历史课本上的概念

名词在《香山叶正红》中有

了更清晰、具象化的影视呈

现，让当下年轻人对这段历

史有了更深刻的了解。”“‘糖

衣炮弹’的比喻太生动、太形

象了。‘两个务必’至今仍然

很受用，永不过时。”

重大历史革命题材的

内容厚重，更需要精致雕

琢的视听语言。“钟山风雨

起苍黄，百万雄师过大江。

虎踞龙盘今胜昔，天翻地

覆慨而慷……”《香山叶正

红》片头就通过吟诵毛泽

东名篇《七律·人民解放军

占领南京》引入，镜头回眸

了新中国成立前夕改天换

地的光辉历程。如此精妙

的片头契合了重大革命历

史剧的气质，既新颖点题

也不乏历史厚重感。

剧中，《香山叶正红》塑

造的毛泽东、朱德、周恩来、

刘少奇、任弼时等领袖形

象，伟岸又亲和，在“开天辟

地”中不失烟火气息。比如

毛主席和西柏坡的老乡一

起看文艺演出，喜欢吃老

乡家种的辣椒，还跟老乡

换旱烟抽；向村里的私塾

先生借的书看完了，按时

还书，还托人送去了饺子，

以表谢意；开七届二中全

会时，毛主席不愿做新衣

服，西苑阅兵时，他也不愿

坐豪华轿车，而是坐普通

吉普车，对现场参加仪式

的民主人士和英模代表的

情况如数家珍。这些全新的

领袖人物展现方式，不仅将

生活气融入了厚重的历史

主题，而且让过去那些留存

在文献里的表达，有了可亲

可感的视觉传达。这种创新

显然是革命历史题材剧在

尽力兼容内容主题的深刻

与影像艺术的可看性，也在

寻找一种更易被普通观众

接受的表达方式。

（据《北京晚报》）


